PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Тринадцатое заседание
РЕШЕНИЕ № ___
г. Волчанск                                                                                                                  от 24.09.2015 г.
О внесении изменений и дополнений

в Решение Волчанской городской Думы от 25.12.2014 года № 100
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов»

(в редакции Решения от 26.03.2015 года № 19, от 28.05.2015 года № 43,

от 26.06.2015 года № 52, от 03.07.2015 года № 57, от 20.08.2015 года № 59,
от 24.09.2015 года № 67)
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2014 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Закона Свердловской области от 26.06.2015 года № 63-ОЗ), Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения  бюджетной классификации Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 09.09.2015 года № 817-ПП «О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2015 года № 219-ПП», Постановлением Правительства Свердловской области от 22.09.2015 года № 840-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 20.01.2015 № 15-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году», Положением «О бюджетном процессе в Волчанском городском округе», письмами администрации Волчанского городского округа, Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа, Отдела образования Волчанского городского округа, Волчанской городской Думы
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2015 год на сумму  3 858 678,56 рублей, в том числе:

1.1. Налоговые и неналоговые доходы на 108 678,56 рублей, в том числе:

1.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет) – 108 678,56 рублей;

2.1. Межбюджетные трансферты на 3 750 000,00 рублей, в том числе:

2.1.1. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 3 750 000,00 рублей, в том числе:

-  на проведение мероприятий по распространению современных моделей успешной социализации детей в муниципальных образовательных организациях – 3 750 000,00 рублей;

2. Уменьшить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2015 год на 9 500,00 рублей, в том числе:

2.1.2. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 9 500,00 рублей, в том числе:

- на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности – 9 500,00 рублей.

3. Увеличить расходы бюджета  Волчанского  городского округа на 2015 год на сумму 3 858 678,56  рублей, в том числе:

3.1. Отделу образования Волчанского городского округа – 3 858 678,56 рублей, в том числе:

- Общее образование – 3 804 000,56 рубля;

- Молодежная политика и оздоровление детей – 45 678,00 рублей;

- Физическая культура – 9 000,00 рублей.

4. Уменьшить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2015 год на сумму 9 500,00 рублей, в том числе:

4.1. Администрации Волчанского городского округа – 9 500,00 рублей, в том числе:

- Коммунальное хозяйство – 9 500,00 рублей;

5. Произвести перемещение бюджетных ассигнований по расходам согласно приложения 1.
6. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Волчанской городской Думы от 25.12.2014 года № 100 «О бюджете Волчанского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:

6.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «332 791 943,00» заменить на число «336 641 121,56», число «204 212 207,00» заменить на число «207 952 707,00»;
6.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «381 969 245,80» заменить на число «385 818 424,36»;
6.3. В пункте 1 статьи 10 число «4 930 000,00» заменить на число «5 164 512,00».
7. Внести изменения в приложения 1, 5, 7, 9, 13 и изложить их в новой редакции (приложения 2, 3, 4, 5, 6).
8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет.
9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков